

Ewangelicy – zostańcie w domach

Data publikacji: 12.03.2020 10:15

Kościół Ewangelicko-Augsburski staje naprzeciw koronawirusowi. Odwoływane są próby chórów, szkółki niedzielne, odwiedziny parafialne. Wdrożono środki ostrożności przy przyjmowaniu Komunii. Duchowni zachęcają do korzystania z transmisji nabożeństw on-line.

Kościół Ewangelicko-Augsburski zachęca do korzystania z transmisji internetowej fot. ARC OX.PL

Jest decyzja Biskupa Jerzego Samca – zwierzchnika Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce oraz szczegółowe wytyczne biskupa Diecezji Cieszyńskiej Adriana Korczago. Kościół Ewangelicko-Augsburski wzywa do nadzwyczajnej ostrożności, a chorych i starszych parafian zachęca do skorzystania z możliwości transmisji internetowej nabożeństw.

- Zachęcam do wdrożenia środków ostrożności podczas nabożeństwa i przy dystrybucji Komunii Świętej. Tym bardziej, że trwa sezon grypowy. Powinniśmy pamiętać, że jesteśmy odpowiedzialni za parafie i wspólnoty, których jesteśmy częścią. Jeśli stwierdzimy u siebie objawy grypy, pozostajmy w domu, by nie narażać innych uczestniczących w nabożeństwach. Wiele naszych parafii umożliwia oglądanie transmisji z nabożeństwa w Internecie, więc jeśli nasz stan zdrowia się pogorszył to skorzystajmy z takiej możliwości. Zalecam duchownym, by rozdawali opłatek jedynie na rękę oraz umożliwili parafianom korzystanie podczas Komunii z małych kielichów, a jeżeli nie będzie to technicznie możliwe, udzielali Komunii przez zanurzenie opłatka w winie. Proszę duchownych, aby myli i dezynfekowali swoje dłonie przed rozdawaniem Komunii i szczególnie starannie dezynfekowali naczynia komunijne – informuje w apelu do duchownych bp Jerzy Samiec.

Biskup Diecezji Cieszyńskiej w odpowiedzi na ten apel wydał zalecenia, których powinny przestrzegać wszystkie parafie. ***- Zalecam odwołać szkółki niedzielne w dniach 15, 22 i 29 marca, próby chórów, rekolekcje pasyjne, wszelkie inne spotkania parafialne. Zalecam także ograniczenie do pilnych przypadków działalność kancelarii parafialnych oraz ograniczenie odwiedzin jubileuszowych. Proponuję, by zachęcać osoby starsze i chore do pozostania w domach do czasu ustąpienia zagrożenia koronawirusa. Proszę o nieignorowanie zaleceń. Warto ten czas wykorzystać ten czas na indywidualne modlitwy, lektury Słowa Bożego, refleksję*** – apeluje bp Adrian Korczago.

Duchowni towarzyszą jednak osobom umierającym, w razie potrzeby odwiedzają również wiernych z komunią.

Przypominamy również, że transmisje on-line można śledzić również na łamach naszego portalu. Co niedzielę, zamieszczamy je na stronie głównej - [pod tym linkiem TUTAJ](#).

redka